Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2021.

COMUNICADO 08/2021.

Assunto: Educação Infantil

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Na próxima segunda-feira receberemos os nossos alunos da Educação Infantil.

Devido aos protocolos governamentais, os pais de alunos não poderão circular pelo

colégio. Nesse sentido, queremos informar como procederemos, com a chegada e saída

dos alunos.

O Portão para acesso e saída dos alunos da Educação Infantil será APENAS o

Portão da Avenida Otto Niemeyer.

Turma da Manhã:

Entrada a partir das 7h. O horário da aula é 7h15. Este portão permanecerá aberto até às

7h25.

Saída às 11h30.

Turmas da Tarde:

Entrada a partir das 12h45. O horário de início da aula é às 13h. Este portão permanecerá

aberto até às 13h10.

Saída escalonada por turmas será da seguinte maneira:

Pré 3 e Pré 4 anos: 17h10 e na sexta-feira às 17h.

Pré 5 anos: 17h25 e na sexta-feira 17h15.

Para este grupo de alunos, não haverá rodízio, portanto, as aulas serão diariamente no

presencial.

 Atenciosamente,

                      Direção Escolar.